Protokół z 33 sesji Rady Miejskiej w Piasecznie


Protokół z  33 sesji Rady Miejskiej w Piasecznie

z dnia 10.02.2005r.

Posiedzenie sesji otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej P.Józef Wierzchowski. Stwierdził ,że na sali obecnych jest  wg listy obecności 20 radnych. Nie podpisany jest P. M Flak. Przewodniczący przeczytał  wszystkie  osoby które są podpisane na liście. Poinformował ,że wszyscy radni otrzymali materiały na sesję.

P.Burmistrz

Prosił o wprowadzenie do porządku obrad uchwałę dotyczącą przystąpienia do Polskiego Stowarzyszenia Beneficjantów Funduszy Pomocowych.

P.Tarchalski

Waga tego problemu jest duża dlatego uchwala powinna by dokładnie przedyskutowana na komisjach. Dlatego składam propozycje aby odłożyć tą uchwałę na następną sesję.

Burmistrz Zwoliński

W przygotowaniu tej uchwały omsknął nam się jeden dzień na złożenie do rady.

Bardzo bym prosił  o wprowadzenie jej do programu sesji ,pnie waz został zaproszony Prezes tego stowarzyszenia na godz.11.30.Wobec tego chciałbym aby radni wysłuchali wystąpienia Pana  prezesa. 

Przewodniczący poddał wniosek o wprowadzenie uchwały do porządku obrad sesji

Głosowanie wniosku

                            za-19                przeciw-0                         wstrz-2

Wniosek przez rade został przyjęty

Uchwała została wprowadzona do porządku obrad 33 sesji Rady Miejskiej pod numerem 6.20

Porządek obrad przez radnych został przyjęty.

P.Rosłon

Uchwała 6.3 w sprawie rozpoznania skargi Stowarzyszenia Rodziców TU na działalność organów gminy. Na dzisiejszej sesji powinna ta uchwała być zdjęta z porządku aby dać szansę stronom do porozumienia się. Składam wniosek o zdjęcie tej uchwały z porządku obrad.

P.Wierzchowski

Wszyscy radni czytali protokół komisji rewizyjnej  dotyczącej Stowarzyszenia Rodziców TU w protokóle jest proponowane aby dojść do ugody. Komisja Oświaty też zaproponowała zdjęcie tej uchwały z porządku aby dać czas do negocjacji i aby sprawę załatwić polubownie.

Wniosek o wycofanie uchwały 6.3 z porządku obrad sesji

Głosowanie wniosku

                         za-17                  przeciw-0                     wstrz-3

Wniosek przez radnych został przyjęty uchwała została zdjęta  z porządku obrad.

P.Brinken

Komisja poświęciła dwa posiedzenia  z udziałem naczelnik wydziału GGG P.A.Wasilewskiej dotyczące uchwały 6.2 w sprawie sprzedaży nieruchomości oddanych w użytkowanie wieczyste osobom fizycznym.

Komisja nie wyrobiła sobie stanowiska. Komisja chce dalej pracować nad ta uchwałą. Potrzebuje dwa spotkania z naczelnikiem wydziału. Dlatego prośba aby ta uchwała została wycofana z porządku obrad. Proszę o przesunięcie na termin późniejszy.

P.Madej

Zapytał- czy ten wniosek był głosowany

P.Brinken

Wniosku żadnego nie było

P.Mucha

Nie bardzo rozumiem do czego by miał zmierzać ten wniosek. Dlaczego by miano się nie zająć tym projektem uchwały, który nie budzi wątpliwości. Był on  dość dobrze konsultowany na komisjach dlatego rada powinna zająć stanowisko.

P.Wierzchowski

Dyskusja była bardzo podniosła nad tą uchwała w tej uchwale już nic się nie da zrobić.

P.Mucha

Uchwała jest podejmowana z inicjatywy rady powinna być podęta w tej kadencji

Został złożony wniosek w sprawie zdjęcia uchwały 6.2 z porządku obrad sesji

Głosowanie wniosku

                            za-3                      przeciw-17                         wstrz-0

Wniosek został przez rade odrzucony

Uchwała pozostaje w porządku obrad sesji

P.Madej

Odczytał wniosek dotyczący odwołania Józefa Wierzchowskiego z Przewodniczącego Rady Miejskiej

Głosowanie wniosku

                             za-11                 przeciw-9                        wstrz-1

Wniosek przez rade został przyjęty

Do porządku obrad sesji wprowadzono uchwałę 6.0 w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Miejskiej

P.Płocica

Wniosek został przyjęty jak będzie odbywać się dalej sesja

P.Madej

Nie trzeba powoływać

Przewodniczący poinformował ,że obowiązuje porządek obrad sesji z uwagami które zostały wprowadzone przez radnych.

P.Madej

Przeczytałem protokół z 32 sesji nie jest to protokół tylko są to sprawozdania

Na przykład przekazanie nieodpłatnie działki dla Urzędu Skarbowego nie jest wszystko na ten temat w protokóle , jest to sprawozdanie jest wygładzone i nie eleganckie.

P.Tarchalski

Jest to wszystko nagrywane a protokół odbiega od nagrania. W protokóle nic nie ma bo wszystko jest wycięte my swoje a protokół swoje.

P.Madej

Nie przyjąć  protokółu tylko zrobić stenograf.

Stawiam wniosek aby nie przyjąć tego protokółu zrobić stenogram

Punkt porządku obrad sesji przyjęcie protokółu z  32 sesji 

Głosowanie protokółu

                           za-6                      przeciw-10                   wstrz-5

Protokół przez radę nie został przyjęty

Następnie przystąpiono do punktu  3 porządku obrad sprawozdanie Przewodniczącego Rady z działalności za okres między sesjami który odczytał P.J.Wierzchowski

P.Dziekanowski

Przyznał się Pan do błędu. Nie podoba mi się że źle Pan ocenia prace Komisji Sportu a nie komentować dlaczego nie uczestniczymy w imprezach sportowych.

P.Burzyński

Dlaczego P.Burmistrz nie odpowiedział na wniosek z 5.10.2004r.

P.Tarchalski

Na poprzedniej sesji mówiłem aby sprawozdanie przewodniczącego i burmistrza było publikowane w Gazecie Piaseczyńskiej

 P.Wierzchowski

Będą przekazywane sprawozdania do publikacji    

Sprawozdanie burmistrza z działalności  między  sesjami odczytał Burmistrz Zalewski

Następnie   przystąpiono do punktu 5 zgłaszanie wniosków i interpelacji.

P.Tarchalski

Składam wniosek o przygotowanie uchwały dotyczącej zobowiązań wieloletnich na zabezpieczenie funduszy na budowę szkoły we wsi Józefosław.

Jeżeli Burmistrz zabezpieczy takie środki rada poprze i zadecyduje

P.Dziekanowski

Została podjęta decyzja dotycząca likwidacji ścieżki rowerowej na ul.Sierakowskiego ale nic się nie zmieniło są wypisywane mandaty i zakładane blokady na koła.

P.Burzyński

W imieniu mieszkańców ul.Orężnej proszę o wprowadzenie w kolejności do zadania kanalizacja w ramach funduszu spójności.

P.Rutkowski

Dotyczy szczególnego trybu  najmu, jest wiele wyroków eksmisyjnych. Problem staje się bardzo poważny. Rząd wyszedł naprzeciw temu problemowi i chce stworzyć dofinansowanie na budowę mieszkań socjalnych. Czy nasza  gmina złożyła wniosek o takie środki

P.Słowik

Chciałbym dowiedzieć się co nasze władze robią z problemem dotyczącym ciepła. Spłata związana z przejęciem PCU głównie odbija się na spółdzielcach, bo płacą większy czynsz.

Następna sprawa dotyczy budowy chodników przy głównych ulicach. Wykonanie tego zadania to 10 procent wysokości z budżetu dot .inwestycji.

Na parkingu przy ul.Sierakowskiego ćwiczy prewencja i blokuje mieszkańcom wjazd na parking. Chciałbym wiedzieć kto im dał zgodę na wejście na ten plac.

P.Mucha

Złożył wniosek dotyczący rozpoczęcia procedury zmierzającej do nadania Ośrodkowi Kultury w Piasecznie imienia Czesława Niemena.

P.Madej

Zlikwidowanie na ścieżce rowerowej przy ul.Sierakowskiego znaków przynajmniej poziomych jest to dwie godziny pracy. Potrzebna będzie tylko farba i  pędzle. Gdzie jest tu władza

P.Tarchalski

Urząd powinien porozmawiać ze spółdzielnią mieszkaniową, że do tych  lokali, które są opuszczone ze względu na eksmisję mogą być kierowane osoby, które czekają na mieszkania socjalne, bo wiele tych osób stać by było na takie mieszkanie w spółdzielni.

P.Słowik

Jest wiele szkół które nie mają nazw jest to niedopuszczalne. Rozmawiałem w kuratorium rada może nadać nazwę tym szkołom .Proponuje aby zająć się tą sprawą.

Przewodniczący po przerwie  ogłosił wznowienie obrad sesji.

Następnym punktem obrad jest odwołanie z funkcji Przewodniczącego Rady

Powołanie komisji skrutacyjnej. Przewodniczący zadał pytanie. Czy komisja skrutacyjna w starym składzie czy będzie powołana nowa.

P.Madej

Jest wniosek aby komisja składała się z tych samych radnych co była poprzednio czyli:

Orłowska Grażyna, Henryk Szumigaj Wojciech Kaczorowski

P.Dziekanowski

Zgłaszam do komisji P.Słowika .P.Słowik wyraził zgodę. Czy nie powinno się głosować  pojedynczo na każdą osobę, ponieważ są  cztery osoby zgłoszone.

Za głosowaniem wszystkich naraz jest większość radnych.

Głosowanie na czterech kandydatów do komisji skrutacyjnej

Głosowanie

                    za- jednogłośnie

Komisja skrutacyjna przystępuje do  pracy.

P.Orłowska przewodnicząca komisji skrutacyjnej poinformowała:

Karty do głosowania przygotowane ,odczytana została treść kart do głosowania. Następnie zostały rozdane kart do głosowania wg listy obecności.

Następnie  komisja przystąpiła do liczenia głosów.

Został odczytany protokół dotyczący odwołania przewodniczącego

Komisja skrutacyjna w składzie:

Przewodnicząca P.G.Orłowska

Członek P.W.Kaczorowski

Członek P.M.Słowik

Członek P.H.Szumigaj

Głosów  wrzuconych - 21

Głosów ważnych  -21

Głosów nieważnych- 0

Za odwołaniem przewodniczącego – 9

Przeciwnych odwołaniu – 9

Wstrzymujących się- 3

Przewodnicząca  poinformowała, że głosowanie nie dało rozstrzygnięcia. Został odczytany statut dotyczący tego punktu.

P.Świderski

Do odwołania bezwzględna większość głosów. Jeden głos więcej „za” niż „przeciw”. Głosowanie w takim przypadku powtórzyć.

P.Wierzchowski

Mam realizować program czy robimy przerwę.

Przerwa za-7

Realizować program za 10

Nie ma przerwy realizujemy program.

Przechodzimy do realizacji bieżących uchwał.

Uchwała 6.1 w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2005r.

Uchwałę referowała skarbnik P.E.Główczewska

Komisja Finansów opinia pozytywna

Głosowanie

                        za-17                   przeciw-0                wstrz-0

Uchwała przez rade została podjęta

Uchwała 6.2 w sprawie sprzedaży nieruchomości oddanych w użytkowanie wieczyste osobom fizycznym

Uchwałę referowała naczelnik Wydz.G.G.G.P.A.Wasilewska

P.Wierzchowski

Będę się  pytał o opinie dotyczącą tej uchwały wszystkie komisje

Komisja Polityki

Nie dopracowała do końca swojego stosunku do tematu. Komisja nie jest za wstrzymaniem tej uchwały ale by chciała jeszcze nad nią popracować aby wyrobić sobie stanowisko i zagłosować. Chodzi w wniklejsze dane jaki będzie miało to wpływ na budżet gminy .Co do zasady członkowie komisji popierają uchwałę

Komisja Finansów

Wyrobiła sobie zdanie jest to uchwała o skutkach budżetowych. Rozpatrywana była pod katem możliwości sprzedaży za 5 procent. Zjawisko dla gminy jest niekorzystne. Uważamy , że prawo wieczystego użytkowania powinien zadecydować o cenę albo właściciel albo nie. Dla tych ludzi ta uchwała jest bardzo  korzystna. Komisja jest za przyjęciem uchwały.

Komisja Prawa

Opinia pozytywna z intencja na tak

Komisja Promocji

Opinia pozytywna tylko z wnioskiem „do  dnia wejścia w życie uchwały”

po aby nie obejmowała.

Komisja Oświaty

Przyjęła do wiadomości

Komisja Sportu

Przyjęła do wiadomości

Komisja Ochrony Środowiska

Miała wątpliwości ale P.Naczelnik G.G.G. wyjaśniła. Opinia  pozytywna do uchwały.

Komisja Zdrowia

Opinia pozytywna ze zmianą w  paragrafie 4 dodając słowa „uchwała obowiązuje do dnia wejścia w życie”

P.Wierzchowski

Komisja Promocji złożyła wniosek który będziemy musieli przegłosować. Przewodniczący odczytał jeszcze raz treść wniosku „ do dnia wejścia w życie uchwały”. Uważam, że jest on zły. Na terenie Piaseczna mamy trzy duże spółdzielnie które są na etapie uwłaszczenia, przenoszenie na osoby fizyczne.

Spółdzielnia „Jedność” nie przeniosła ani jednej osobie  przy tym zapisie zamykamy im drogę. „Śródmiejska Spółdzielnia „ przeniosła 90 procent działek.   Spółdzielnia „Patronat” przeniosła 50 procent . Ci co mają do dnia dzisiejszego jeszcze skorzystają ale te osoby które będą chciały  skorzystać jutro już nie będą mogły. Intencja wnioskować jest  ale urząd gminy da jutro wieczyste użytkowanie  aby nie było  możliwości kupić tego za 50 procent.

P.Otręba

Wniosek został zapisany trochę nie tak. Intencja komisji nie było ograniczyć.

Chodziło o to aby nie dotyczyło nieruchomości po wejściu uchwały. Uchwała dotyczy osób fizycznych. Uchwała by dotyczyła spółdzielni jeżeli by były te nieruchomości przekazanie.

P.Wierzchowski

Wszystkie użytkowania można dać w postaci uchwały rady Miejskiej.

P.Mucha

Radny który był inicjatorem tej uchwały. W 2004r. wydawane decyzje z użytkowania wieczystego na własność. Interpretacja przepisów ogranicza osoby które by były przekształcone. Zaproponowałem przygotowanie uchwały na sesję listopadową. Wniosek był podpisany przez 11 radnych. Nasi  mieszkańcy oczekują pozytywnego rozwiązania w tej sprawie. Wniosek który został zaproponowany nie jest na miejscu. Wątek ekonomiczny- chcemy żeby było powszechne musi być realne. Kondycja społeczeństwa jest taka jaka jest.

Użytkowanie wieczyste to system prawa PRL zapis  od lipca 1962r. W tamtym okresie brano pod uwagę względy ideologiczne i polityczne. Miano alergię na własność prywatną. Projekt tej uchwały uważam za dobry kontrowersyjny paragraf 4 proponuję go jednak pozostawić tak jak był zapisany  w projekcie uchwały. Będzie wtedy sprawiedliwie dla wszystkich.

P.Tarchalski

Wątpliwości budzi paragraf 4 .W paragrafie 4 do nieruchomości dopisać spółdzielczych. Uważam ,że taki powinien być zapis.

P.Wierzchowski

Burmistrz prosił aby przy uchwale już nic nie majstrować. Uważam ,że uchwała jest przygotowana dobrze. Prosiłbym aby nie zmieniać brzmienia  paragrafu 4.

P.Tarchalski 

To co zgłoszone jest niezgodne z ustawą.

P.Swat

Proszę aby wnioskodawcy  wniosku dotyczącego paragrafu 4 swój wniosek wycofali. Uchwała jest dobrze przygotowana. Zapis tego paragrafu nie ogranicza nikogo daje szansę wszystkim. Nie można ograniczać całej naszej ludności spółdzielczej i tak to już trwa 3 lata i jeszcze może potrwać.

P.Zalewski

Część osób dostała z bonifikatą, przejmowanie współwłasności. Decyzje te zostały zskarżone do SKO. Kilka dni temu SKO rozstrzygnęło jeden wniosek. NSA rozstrzyga w tej sprawie: zaskarżenie prawa spadkowego, można darować własność bez opłat.1.II.2005r. to orzeczenie. Ta propozycja w postaci tej uchwały jest to dodatkowy element patagrafu 4 powinien dotyczyć wszystkich mieszkańców. Proponuje aby wnioski komisji promocji i zdrowia przegłosować ponieważ dzielą mieszkańców na lepszych i gorszych stawiam z boku spółdzielnie mieszkaniową.

P.Otręba

Nie zmniejszać zakresu osób nie wykluczam mieszkańców spółdzielni my jako rada  użyczymy spółce. W imieniu komisji wycofać wniosek ponieważ treść jest inna niż komisja przygotowała.

P.Śwetlik

Przedłożyłem opinie komisji. Dyskutowaliśmy wszystkie aspekty. Żywo jestem zainteresowany tą sprawa bo za trzy miesiące sprzedaje mieszkania u siebie w firmie. Dochodząc do tego po drodze jest dużo dodatkowych prac i kosztów. Bardzo proszę wszystkich radnych aby ten projekt  uchwały poprzeć

Komisja Zdrowia wycofuje ten wniosek

Komisja Promocji ten wniosek wycofuje bo to nie jest ten wniosek który  składaliśmy.

P.Wójcik

Paragraf 1 punkt 2 idealna sytuacja jest dla mieszkańców. Muszą złożyć wszyscy wniosek trudno jest o jednomyślność. 50 procent mieszkańców bloku powinna zgłosić wniosek. Składamy do wojewody i czekamy na odpowiedź.

P.Świderski

Wszyscy wspólnicy powinni składać takie wnioski. 3 osoby złożą wniosek z użytkowania wieczystego na własność a reszta nie bo będą korzystać z sytuacji wieczystego użytkowania czyli nadal  pozostanie własnością gminy. Robi się skomplikowana sytuacja prawna. Taka propozycja aby wszyscy współużytkownicy składali wnioski jeżeli wszyscy nie złożą gmina tej czynności nie dokona. Nie można decydować za kogoś.

P.Wójcik

Na 100 rodzin jedna osoba  powie nie nie ma problemu. Wysokość 50 procentowa nic nie zmieni. Generalnie chodzi o spółdzielnię „Jedność”

P.Wierzchowski

Jeżeli zrobi się cos kulawego to zrobi się nic. P.Wójcik jest pan nie konsekwentny. Wiąże się to z kosztami. Nie można zmusić mieszkańców do ponoszenia kosztów.

P.Zalewski

Wszyscy mieszkańcy podejmować potem uchwala nie było by problemu. Część mieszkańców jest już wykupiona. Spółdzielnia „Jedność będzie to odrębna uchwała. Przedłożyć konkretna propozycję uzyskać bonifikatę jako spółdzielcze prawo własności dla spółdzielni „Jedność”. Nie mamy wniosku ze spółdzielni.

P.Mucha

Każde manewrowanie w tej uchwale można ta uchwałę popsuć. To nie jest obligat jest to szansa kto nie chce może czekać na ustawę.

P.Madej

 Proponuję aby tą dyskusje zamknąć .Składam wniosek o  zamknięcie dyskusji

Głosowanie wniosku

                        za-17                     przeciw-0                       wstrz-3

Dyskusja została zamknięta

P.Otręba

Wniosek  o zmianę zapisu paragrafu 4 uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości oddanych w użytkowanie wieczyste osobom fizycznym dodanie słów „uchwała obowiązuje do dnia wejścia w życie”

Głosowanie wniosku

                                za-0         przeciw-15                     wstrz-1

Wniosek nie przeszedł

Następnie głosowano  wniosek który zgłosiła Komisja Zdrowia w brzmieniu:

Komisja wnioskuje o zmianę zapisu paragrafu 4 uchwały  w sprawie sprzedaży nieruchomości oddanych w użytkowanie wieczyste osobom fizycznym dodanie słów „uchwała obowiązuje do dnia wejścia w życie”

Głosowanie wniosku

                                  za-0                  przeciw-14                      wstrz-1

Wniosek zgłoszony przez Komisję Zdrowia nie przeszedł

P.Wójcik

Umowa powinna zawierać 50 procent użytkowników nieruchomości wielorodzinnej

Głosowanie wniosku

                                za-3                    przeciw-10                 wstrz-5

Wniosek nie uzyskał większości

Następnie przystąpiono do głosowania uchwały 6.2

                      za-19                        przeciw-0                  wstrz-2

Uchwała przez radę została podjęta

Wrócono do tematu odwołanie Przewodniczącego rady. Zabrał głos mecenas Świderski

Stwierdzenie bezwzględna większość głosów była bardzo różnie rozumiana. Pierwsza liczba naturalna, problem ważnych głosów. W 1995r. Trybunał Konstytucyjny dokonał wykładni ”bezwzględna większość głosów to o jeden głos więcej czyli przeciw i wstrzymujących się” Moim zdaniem głosowanie które zostało przeprowadzone jest głosowanie rozstrzygającym.

Komisja skrutacyjna odczytała swój protokół

P.Orłowska powiedziała, że komisja podjęła stanowisko powtórki głosowania

Nasz komisja musi zająć stanowisko wnioskuje o przeprowadzenie głosowania. W tym momencie przewodniczący rady ogłosił przerwę.

Nastąpiło wznowienie obrad.

P.Orłowska odczytała protokół komisji skrutacyjnej

Komisja po wysłuchaniu rady ponownie stwierdziła że  przy wyniku za-9 przeiw-9 wstrz-3 Przewodniczący rady miejskiej P.Józef  Wierzchowski nie został odwołany  ze stanowiska przewodniczącego rady.

Dwóch członków komisji skrutacyjnej odmówiło podpisu protokółu.

P.Dziekanowski

Decyzja komisji powinna zapaść większością głosów. Jaka jest decyzja komisji skrutacyjnej wspólnie powinna ustalić wniosek dotyczący  głosowania.

P.Świderski

Czy mamy dyskutować dalej.

P.Słowik

Sprawa nie jest jasna Równa liczba głosów głosowanie się powtarza.

Pojawiła się koncepcja aby drugi raz nie głosować Było 4 do  0 aby powtórzyć głosowanie. Komisja chce zmienić rozstrzygniecie.

p.Orłowska

za tym wnioskiem były dwie osoby a dwie były przeciwne. Prawda jest oczywista.

P.Madej

Wniosek nie miał większości głosów

Są zasady prawne. Wniosek musi być podjęty większością wniosek nie przeszedł.

P.Płocica

Nie róbmy cyrku na tej sali. Możecie odwołać całe prezydium.

P.Wierzchowski

Przystępujemy do dalszej części obrad sesji.

Uchwała 6.4 w sprawie rozpoznania skargi Moniki Żbikowskiej na działalność Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno

Uchwałę odczytał  P. Temoszczuk inspektor kontroli wewnętrznej

Komisja Polityki za przyjęciem uchwały

P.Tarchalski

Jest zapis zgodnie z korespondencją mogła być wydana. Decyzje wydało starostwo. Poproszę kopie decyzji kto ją podpisał.

P.Temoszczuk

Rozpatrujemy skargę na Burmistrza a nie na starostwo. Pozwolenie na  modernizację budynku zostało wydane a P. Żbikowska twierdzi, że  pozwolenie zostało wydane przez organ Burmistrza.

P.Rutkowski

Chodzi  o rozgrywki miedzy rodzeństwem. P.Żbikowska ma pretensje do brata. Nie potrzebnie do tej sprawy włancza się gminę. Taka skarga  nie powinna być rozpatrywana w gminie.

Głosowanie uchwały 6.4

                         za-13                  przeciw-1                  wstrz-2

Uchwała przez radę została podjęta

Uchwała 6.20 w sprawie przystąpienia do Polskiego Stowarzyszenia Benificjentów Funduszy Pomocowych

Temat tego zagadnienia przedstawił Prezes Stowarzyszenia P. Jacek Rybiński

 Prowadzenie bezdewizowej współpracy między benificjentami. W kraju jest 43 projekty spójności w tym 22 decyzje dotyczące środków i 3 decyzje dotyczące infrastruktury. Programem tym objęte jest 78 największych miast w Polsce.

Program dotyczy 10.000.000 euro. Najbardziej aktywne miasta potraktowały poważnie sumę 10.000.000 euro są to gminy które wykonują ogromne inwestycje na rzecz rozwoju gminy.

Pogratulować wysokiej radzie podjęcia takiej decyzji, że zdecydowała się podjąć tak wielki trud. Trud zaowocuje pozyskaniem funduszy pomocowych.

Temat  infrastrukturalny (drogowy) jest bardzo ważny. Miejscowość staje się miejscowością przyjazną dostępną komunikacyjnie. Rozwój gmin w układzie gospodarczym kiedy powstają miejsca pracy. Do chwili obecnej stowarzyszenie spotykało się 20 razy. Stowarzyszenie spotyka się z parlamentem europejskim. Na gminy  przerzuca się coraz więcej obciążeń np.watoskie. Stowarzyszenie posiada osobowość prawną. Realizuje stałą współpracę z komisjami europejskimi i podkomisjami. Cel jest taki , że razem jesteśmy bronimy się przed obciążaniem gmin.

Siedziba Stowarzyszenia mieści się w Toruniu.

80 procent postulatów zostało załatwione.

P.Słowik

Stowarzyszenie Gmin był bym za tym aby gmina wstąpiła.

Powinniśmy się zastanowić do  jakich stowarzyszeń wstępujemy. Jeżeli by to było stowarzyszenie gmin jestem za. Stowarzyszenie takie może zająć stanowisko nie korzystne dla naszej gminy. Apeluje bardzo mocno czy jest sens wchodzić do tego stowarzyszenia. Nie ma takiej potrzeby.

P.Otręba

Ile miast i gmin wstąpiło do stowarzyszenia

Radny dostał odpowiedz osób prawnych 20 osób fizycznych ponad 60

Prezes Stowarzyszenia

Benificjenci działają od kwietnia 2001 roku Stowarzyszenie zostało zarejestrowane aby zwiększyć stronę prawną. Jest to grupa osób która chce pracować w celu zmniejszenia ryzyka jakie mogą ponosić gminy w swoich działaniach. Spółki gminy, związki gmin są benificjentami. Nie zbyt chętnie widziane są związki ale nie ma przeciwwskazań.

P.Wójcik

Ponieważ nie istnieje SAPARD już od 1.V.2004r. czy stowarzyszenie obejmuje fundusze strukturalne spójności.

P.Madej

Co to da P.Zwoliński i Ciechomski. Po co nam pośrednicy

P.Zwoliński

Jak nie wypracujemy wspólnej procedury to nie będzie lepiej, chodzi o to abyśmy byli godnymi partnerami w europie do 2008r.środki muszą być sporzydtkowane.

P.Zalewski

Powołałem zespół w imieniu gminy „Zespół Realizacji i Przedsięwzięcia” Został powołany zarządzeniem Burmistrza i pracuje nad dokumentami.

P.Świetlik

Nam nie zabiera nikt uprawnień. Kto się odsuwa od  wiedzy i pomocy to jest dla mnie nie zrozumiałe.

P.Tarchalski

Chcemy skutecznie działać w tym stowarzyszeniu proponuje aby P.Burmistrz był członkiem zwyczajnym

P.Madej

Kim będą nasi przedstawiciele.

Prezes stowarzyszenia

Mao- przedstawiciele autoryzowani benificjenci Mogę przedstawić wszystkie dokumenty. Wszystkie dokumenty są brane pod uwagę przez zemnie.

Podpis skarbnika jest podpisem nie istotnym. Zastosowania jest zasada”jedna twarz ponosi za wszystkich”

Jednostka realizująca projekt ma wydzielone konto. Wszystkie operacje musza być jednoznacznie oznakowane System jest wysoce złożony w której się Polska do tej pory nie poruszała. Można zaoszczędzić miliony. Jest to pierwsza rada przed którą mam zaszczyt występować.

Burmistrz stał się członkiem zwyczajnym

P.Zalewski

Każdy może się zgłosić. Nie musze być to ja.

Głosowanie uchwały 6.20

                                 za-18             przeciw-1               wstrz-0

Uchwała przez rade została podjęta

Prezes stowarzyszenia podziękował wszystkim radnym za podjęcie takiej decyzji.

Uchwała 6.5 w sprawie uchylenia uchwały Rady Miejskiej w Piasecznie nr.124/VII/2003 z dnia 27.03.2003 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Piasecznie oraz uchwały Rady Miejskiej w Piasecznie nr.661/XXIX/2004 z dnia 16.11.2004 w sprawie zmiany uchwały Nr.124/VI/2003 z dnia 27.03.2003r.

Głosowanie uchwały

                         za-17                 przeciw-0                   wstrz-0

Uchwała przez rade została podjęta

Uchwała 6.6 w sprawie zaliczenia dróg publicznych lokalnych do kategorii dróg gminnych

Uchwałę referował naczelnik  wydziału UiA P.Ryszkowski

Komisja Polityki uchwałę zaopiniowała pozytywnie

Komisja Finansów uchwałę zaopiniowała pozytywnie

Głosowanie uchwały

                             za-12                przeciw-0                    wstrz-1

Uchwała przez rade została podjęta

Uchwała 6.7 w sprawie zaliczenia dróg publicznych lokalnych do kategorii dróg gminnych

Uchwałę referował naczelnik  wydziału UiA P.Ryszkowski

Komisja Polityki  uchwałę zaopiniowała pozytywie

Głosowanie uchwały 

                           za-11                przeciw-0                 wstrz-1

Uchwała przez rade została podjęta

Uchwała 6.8 w sprawie zaliczenia dróg  publicznych do kategorii dróg gminnych

Uchwałę referował naczelnik wydziału UiA P.Ryszowski

Komisja Polityki  uchwałę zaopiniowała pozytywnie

Głosowanie uchwały

                               Za-11                   przeciw-0                wstrz-1

Uchwała przez radę została podjęta

Uchwała 6.9  w sprawie zaliczenia dróg publicznych do kategorii dróg gminnych

Uchwałę referował naczelni wydziału UiA P.Ryszkowski

Komisja Polityki uchwałę zaopiniowała pozytywnie

Głosowanie uchwały

                             za-11                   przeciw-0                     wstrz-1

Uchwała przez radę została podjęta

Uchwała  6.10 w sprawie zaliczenia dróg publicznych lokalnych do kategorii dróg gminnych

Komisja Polityki jest to trudny obszar komunikacja jest bardzo wąska. Były zastrzeżenia do kilku ulic. Działki niektóre są obsługiwane przez sięgacze

Wynik głosowania komisji  w sprawie uchwały był następujący

                        Za-2               przeciw-4                    wstrz-0

Dotyczyło to ulic we wsi Jesówka

Były rozmowy z  inspektor wydziału architektury P.Kubiak i naczelnikiem wydziału G.G.G. P.Wasilewską .Wspomniano sprawę  budowy kanalizacji w tym rejonie dlatego wskazane jest aby drogi te przejęła gmina.

P.Wierzchowski

Uważam, że to nie ma związku jedno z drugim.

P.Brinken  przewodniczący Komisji Polityki

Obszar jest tak poszatkowany, ponieważ jest to podział rolny z lat 80

Komisja Finansów przyjęła uchwałę do wiadomości

P.Swat

Komisja ma częściowo rację. Proponuje ją przegłosować albo ją odrzucić.Za miesiąc wróci na sesję.

P.Mucha

Przyjmowania dróg na poczet gminy jest bardzo duża. Jednak trzeba liczyć się z tym ,że użytkownik drogi odpowiada za jej stan techniczny. Jeżeli użytkownik samochodu  sobie go uszkodzi to właściciel drogi będzie musiał zapłacić odszkodowanie.

P.Swat

Duża ilość dróg jest to konsekwencja dużej ilości odrolnień i planów zagospodarowania.

P.Burzyński

Jedyna komisja to  Ochrony Środowiska która pojechała w teren i obejrzała te drogi. Niektóre drogi maja szerokość 3m.Informacja przekazana przez P.Ciechomskiego nie do końca była prawdziwa. Własność dróg poza  czterema to własność gminy.

Głosowanie uchwały

                         za-0                     przeciw-17                wstrz-0

Uchwała przez radę została odrzucona

Uchwala 6.11 w sprawie zmiany w uchwale Rady Miejskiej w Piasecznie Nr.659/XXIX/2004 z dnia 16.11.2004 zatwierdzającej miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego części wsi Żabieniec etap III

Uchwałę referował naczelnik wydziału UiA P.Ryszowski

Komisja Polityki pozytywnie zaopiniowała uchwałę

P.Kaczorowski

Nareszcie ktoś pomyślał, że jeżeli mieszkaniec chce mieć wygodę musi ponieść koszty. Ten punkt czyli zapis „ jeżeli szerokości dróg wewnętrznych  będą niewystarczające, warunkiem realizacji nowej zabudowy jest udostępnienie odpowiednich pasów terenu na przyległych działkach” powinien być wpisywany w każdą uchwałę której taki problem dotyczy.

Głosowanie uchwały

                          za-18                 przeciw-0                wstrz-0

Uchwała przez radę została podjęta

Uchwała 6.12 w sprawie zmiany w uchwale Rady Miejskiej w Piasecznie          Nr.681/XXX/2004 z dnia 16.XII.2004 zatwierdzającej miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego części miasta Piaseczna dla obszaru ograniczonego ulicami: Pomorską, Konopnickiej, Redutową, Graniczną przedłużeniem ulicy Granicznej do Al. Brzóz, rzeką  Jeziorką, torami kolei Radomskiej i ul. Sienkiewicza etap II

Uchwałę referował naczelnik wydziału UiA P.Ryszkowski

Komisja Polityki  zaopiniowała uchwałę pozytywnie

Głosowanie uchwały

                          za-18                    przeciw-0                    wstrz-0

Uchwała przez radę została podjęta

Uchwała 6.13 w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia w trybie art.101 Ustawy z dnia 8.03.1990r. o samorządzie gminnym w związku z Uchwałą Rady Miejskiej w Piasecznie Nr.613/LI/98 z dnia 29.04.1998r.

Komisja Polityki zaopiniowała uchwałę pozytywnie

Głosowanie uchwały

                        za-20                    przeciw-0                   wstrz-0

Uchwała przez radę została podjęta

Uchwała 6.14 w spawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Piaseczna dla obszaru wyznaczonego od zachodu , północy i wschodu granicą administracyjną z gminą Lesznowola oraz od południa osią istniejącej ul.Orężnej

Uchwałę referował naczelnik wydziału UiA P.Ryszkowski

Komisja Polityki zaopiniowała uchwałę pozytywnie

Głosowanie uchwały

                              za-20              przeciw-0                    wstrz-0

Uchwała przez radę została podjęta

Uchwała 6.15 w sprawie nadania nazwy ulicy położonej we wsi Chylice w gminie Piaseczno /Nad Stawem/

Uchwałę referował naczelnik wydziału  UiA P.Ryszkowski

Komisja Polityki zaopiniowała uchwałę pozytywnie

Głosowanie uchwały

                              za-17                przeciw-0               wstrz-0

Uchwała przez rade została podjęta

Uchwała 6.16 w sprawie nadania nazwy ulic  położonych we wsi Bąkówka w gminie Piaseczno /Przy Grobli, Zasobna/

Uchwałę referował naczelnik  wydziału UiA P.Ryszkowski

Komisja Polityki  zaopiniowała uchwałę pozytywnie

P.Wójcik

Nazwa „Dojazdowa” jest  nazwą taka sobie nazwą  w pliku tych nazw jest też wymieniona  nazwa ulica Zasobna jest to już  lepsza nazwa.

Wniosek

 Wnioskujemy o nadanie nazwy Zasobna

Głosowanie wniosku

                             za-11          przeciw-0                 wstrz-6

Wniosek przez radę został przyjęty

P.Rosłon

Jeżeli ta nazwa się nie powtarza raczej uszanujmy propozycje mieszkańców.

P.Madej

Taka nazwa „Dojazdowa” może się mylić z funkcją drogi.

Głosowanie uchwały z poprawka nazwy „Zasobna”

                                za-14           przeciw-0         wstrz-3

Uchwała przez radę została  podjęta

Uchwała 6.17 w sprawie przyznawania i sprzedaży miejsc do pochówku na Cmentarzu Komunalnym w Piasecznie.

Uchwałę referował inspektor wydziału GKM P.Górniakowski

Komisja Finansów zaopiniowała uchwałę pozytywnie

Stawka wykupienia miejsca za życia nie dla naszych mieszkańców powinna być zwiększona.

P.Kaczorowski

Zadał pytanie P.Szumigajowi czy ceny przedstawione są realne. P. Szumigaj odpowiedział, że tak.

P.Świetlik

Czy obcych chętnych do wykupu miejsc na naszym cmentarzu komunalnym jest dużo. Można takim osobom miejsc wcale nie sprzedawać. Zresztą takich przypadków pewno dużo niema.

P.Górniakowski

Ceny można podnieść nie ma problemu

Wniosek w punkcie 1 podpunkt 3 zmienić stawkę na 30.000 zł.

Głosowanie wniosku

                       za-13            przeciw-4               wstrz-3

Wniosek przez radę został przyjęty

Wniosek zmiana w punkcie 5 dopisać przez Związek kombatantów

 Głosowanie

                     za-16                przeciw-0                    wstrz-1

Wniosek przez radę został przyjęty

Głosowanie uchwały ze zmianami

                      za-20                   przeciw-0                wstrz-0

Uchwała przez rade została podjęta

Uchwała 6.18 w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym  nieruchomości  gminnej nr.15/7 położonej w Piasecznie przy ul.Kościuszki

Uchwałę referowała naczelnik wydziału G.G.G.P.Wasilewska

Komisja Polityki zaopiniowała uchwałę pozytywnie

Głosowanie uchwały

                         za-18     

dwie osoby nie brały udziału w głosowaniu

Uchwała 6.19 w sprawie nabycia na rzecz gminy Piaseczno lokalu mieszkalnego nr.31 usytuowanego w budynku przy ul.Kwadratowej 9 w Józefosławniu   

Uchwałę referowała naczelnik wydziału G.G.G. P.Wasilewska 

Komisja Polityki  zaopiniowała uchwałę pozytywnie

Komisja Finansów zaopiniowała uchwałę pozytywnie

P.Wójcik

Ile powinna zapłacić spółdzielnia opłaty partycypacyjnej    i dlaczego doszliśmy do kwoty 180.000 zł.

P.Swat  

Pytanie to było słuszne kiedy spółdzielnia nie była by w upadłości .Doszliśmy do tego do czego doszliśmy po rocznej rozmowie z syndykiem

Umowa cywilno- prawna która by była w dalszej kolejności realizowana

Partycypacja była płacona na konto koszt  wynosił 400.000 zł.

Wyceniono drogę która jest przekazywana 125.000 zł  za metr.

15.000 zł płaca w gotówce. Jeżeli nie idziemy do sądu. Dlatego jest to rozsądne rozwiązanie.

P.Wójcik

Jak była kwota zobowiązań w stosunku go gminy

Nie dostałem odpowiedzi rozliczenia z sumy 180000zł

P.Zalewski

Odczytał fragment porozumienia między Spółdzielnią „Kwadrat” a Burmistrzem Dąbkiem i Zalewskim

W marcu  2000r wystąpili o pozwolenie na budowę

3.IV.2000 r.  był aneks do pozwolenia na budowę

Kwota 1 milion dwadzieścia tysięcy została rozłożona na  6 rat

140.000 zł  wpłata

400.000 zł jednorazowa wpłata

p ogłoszeniu upadłości była prowadzona rozmowa z tych 400.000 zł coś uzyskać chociaż cokolwiek. Gotówka jednak nie wchodziła w rachubę dlatego zaproponowano mieszkanie. Zbycie tego mieszkania można potem zrobić   ogłaszając przetarg na to  mieszkanie.

Głosowanie uchwały 6.19

                       za-16             przeciw-0                      wstrz-2

Uchwała przez rade została podjęta

Na tym program dotyczący uchwał został wyczerpany

Przystąpiono do punktu odpowiedzi na wnioski i interpelacje .Odpowiedzi udzielał Burmistrz Zalewski

P.Madej

Kolega  Sławomir Rosłon straszył członków komisji czy z tego incydentu zostały wyciągnięte konsekwencje

Nie dostałem wniosku na piśmie dlatego nie udzieliłem odpowiedzi. Ja protokółu nie otrzymuje tylko wnioski komisji.

P.Otręba

Jest w protokóle z komisji. Jeżeli P.Burmistrz chce złożymy na piśmie.

P.Rosłon

Odczytał sprawozdanie z prac Komisji Rewizyjnej

P.Dziekanowski

Ścieżka rowerowa  na ul.Sierakowsiego przekazane  zostaną dyspozycje przygotowania dokumentacji dotyczącej zmiany ruchu na tej ulicy.

P.Burzyński

Uchwała śmieciowa. Zapisy które zostały zmienione dyskusja nad nimi trwa. Plan gospodarki odpadami jest w trakcie.

P.Rutkowski

Środki pomocowe dla domów komunalnych przyznawanych przez rząd  będziemy się starali wykorzystać.

P.Słowik

Proszę zadać to pytanie zarządowi spółdzielni „Jedność”

Chodniki 3.000.000zł to koszt dokumentacji bo bez niej  nie wykonamy. Jeżeli Pan radny przeznaczy pieniądze to wtedy można pomyśleć o koncepcji budowy chodników przy ul. Pod Bateriami.

Za ćwiczenie prewencji na parkingu przy ul. Sierakowskiego ja nie odpowiadam nie dawałem zgody. Opracowywana jest przebudowa ul. Zgoda i parkingu przy ul. Zgoda.

P.Mucha

Nadanie  imienia  Czesława Niemiena  Ośrodkowi Kultury  w Piasecznie wniosek będzie rozpatrywany.

P.Tarchalski

Prawo spółdzielcze określa jednomyślnie osoba musi być członkiem spółdzielni aby otrzymać mieszkanie spółdzielcze

Przystąpiono do punktu wolne wnioski

P.Brinken

Droga 722 jest droga wojewódzka chodzi mi o odśnieżanie na odcinku Piaseczno –Grójec. Dowiedziałem się ,że kolejność odśnieżania tej drogi jest czwarta prosiłbym aby spowodować zmienić kolejność na trzecia albo nawet na druga.

P.Swat

Wystąpił sekretarz o zmianę kolejności odśnieżania i przyszła odpowiedź od Mazowieckiego Zarządu Dróg i Mostów ‘jak się komuś nie podoba to nich sobie wolniej jeździ. Jest to droga między dwoma powiatami jednak trzeba zmienić kolejność odśnieżania.

P.Rutkowski

Na skrzyżowaniu ulicy Julianowskiej i Okulickiego jest tam bardzo niebezpiecznie. Powinno się zwiększyć bezpieczeństwo zainstalowaniem sygnalizacji świetlnej.

Na ul.Sierakowskiego jest walka o miejsca parkingowe .Nie prawda jest ,że mieszkaniec oprotestował ,żeby przy jego posesji nie było miejsc parkingowych  tylko zieleń nawet jest za tym aby  były w tym miejscu parkingi. 

P.Ciechomski zabrał głos w sprawie modernizacji ul.Juliuanowsej. Koncepcja rozwiązania skrzyżowania jest w Zarządzie Dróg i Mostów. W skrajnym wypadku będzie musiało być opuszczone ponieważ wchodzi w własność Multti Hekku.

Udzielono głos mieszkance P.Kosior ,która była bezpośrednio zainteresowana planem zagospodarowania przy ul.Orężnej, ponieważ posiada w tym rejonie działki.

Podziękowała za pozytywne i przychylne ustosunkowanie się do jej sprawy.

Po krótce naświetliła radnym problem jaki miała.

„Działka została  podzielona na trzy działki wg planu który został zrobiony przez dwie działki  została zaprojektowana droga dojazdowa  sprzedawać. My tych działek nie będziemy sprzedawać dlatego ta droga jest tam nie potrzeba.

Jeszcze raz bardzo dziękuję ,że moja interwencja  zostanie wzięta pod uwagę i zostanie wprowadzona zmiana do planu”

P.Zalewski

Poinformował, że jest podjęta uchwała o zmianie planu . Dlatego proponuje wycofać skargę a złożyć wniosek do planu ponieważ będzie  opracowywany od początku. Taką samą czynność  powinna zrobić P. Szablińska która też ma działki w tym rejonie.

P.Tarchalski 

Poinformował, że 17 radnych podpisało  pismo do sejmu dotyczące list.

P.Madej

Chciałbym dostać protokół z 22 listopada 2000r w sprawie odwołania P.Pawełka  dot. odwołania przewodniczącego rady.

Debata w sprawie sportu moim zdaniem będziemy bili pianę. Powinna być przygotowana uchwała w sprawie sportu. Powinny być opracowane mechanizmy finansowania sportu młodzieżowego Taka forma nie jest do przyjęcia. Powinna być zwołana sesja nadzwyczajna która by była poświęcona tylko sportowi.

P.Wierzchowski

Można zrobić sesje nadzwyczajną ale nie o to chodzi .Dużo się mówi na temat sportu. Debata jest po to aby wysłuchać ludzi którzy zajmują się sportem. Jeżeli nie można w tej formie tylko trzeba na sesję to nie ma przeszkody. Jednak proponuję spotkajmy się zaprosiłem wszystkich którzy zajmują się sportem.

P.Madej

Sprawa finansowania sportu jest bardzo odległa. Opracowanie regulaminu  dotyczącego działalności i finansowania sportu obiecał Burmistrz.

P.Wierzchowski

Pamiętam jak był wybierany przewodniczący rady. Ja nie miałem wpływu na to co się działo. Wynik  ogłasza komisja skrutacyjna.

P.Świderski

Ja w tej sprawie powiedziałem wszystko co dotyczy głosowania w kwestii odwołania przewodniczącego rady.

P.Madej

8 radnych składa wniosek o zwołanie sesji nadzwyczajnej  o odwołanie przewodniczącego rady.

P.Wierzchowski

„Moja gorąca prośba mam zaplanowany wyjazd na ferie”

P.Madej

Będzie Pan robił krecia robotę. Ci ludzie się boją mówić.

P.Wójcik

Mamy dwa tygodnie ferii i się zastanowić. Przeprowadzić sesję wniosek bym zostawił upoważnił bym osobę inną  P.Orłowską albo P.Płocicę

P.Wierzchowski

Nie chcę refleksji wygłaszać dzisiaj. Moja  prośba była.

Padło zdanie z sali „Madeja odwołaliśmy kiedy był w szpitalu”

P.Rutkowski

Nie mówmy o moralności bo Madej był odwołany w okrutny sposób.

P.Otręba

Rok temu odrzucił Pan sesję nadzwyczajną  ponieważ  były nieczytelne podpisy. Rada dostała projekt uchwały na sesji radni nie dostali zmiany treści uchwały. Rada przyjęła uchwałę chociaż nie miała uchwał ze zmianą treści. Czy to co urzędnik przeczytał jest wiążące, która uchwała jest ważna.

P.Świderski

Pracowaliście na tych uchwałach

P.Otręba

Inną uchwałę dostała rada inną czytała P. Dyrektor ZEAS-u a jeszcze inna jest wysłana do RIO. To wszystko dotyczy uchwały 6.9 z ostatniej sesji.

P.Świetlk

Chodzi o koszty rzeczywiste zmienić zapisy w budżecie.

P.Otręba

Chciałem się dowiedzieć która uchwała została przygotowana

P.Madej

Rada zdecydowała kto na czas nieobecności będzie Pana zastępował.

Na tym  posiedzenie sesji Rady Miejskiej zostało zamknięte.
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